МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
учрЕждЕниЕ кflЕтскиЙ см Ng 214 кировского рАЙонА волгогрАдА))

прикАз

01.09.2025г.

(Об организации работы по функционированию
официального сайта МОУ детского сада ЛЬ 214
в сети Интернет в2025 -2026 учебном году>>

Ns 89

Руководствуясь ФедераJIьным законом от 29.01 .2012 Nу27З-ФЗ (Об образовании в

Российской Федерации), Постановлением Правительства РФ от l0.07.20iЗг. ЛЪ 582 (Об

утверждении Правил размещениJI на официальном сайте образовательной организации в
информационно-телекоммуникационной сети <<Интернет) и обновления информации об
образовательной организации), приказом министерства образования и науки РФ от 29.05.2014г. NЪ

785 (Об утверждении требований к струкryре официального сайта образовательной организации в

информационно-телекоммуникационной сети <Интернет) и формату предоставления на нем
информации), на основании Федерального закона от 14.07.2022 Jф 270-ФЗ "О внесении
изменениЙ в ФедеральныЙ закон "Об обеспечении доступа к информации о деятельности

государственных органов и органов местного самоуправленияt|. Уставом муниципального

дошкольного образовательного )л{реждения к,Щетского сада }lb 214 Кировского района
Волгограда>
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Официа.rrьным сайтом детского сада ЛЪ 214 Кировского района Волгограда в сети
<<Интернет>> считать сайт http: mоu2 1 4oshkole.ru.

2. Назначить с 01.09.2025г.ответсвенным за функционирование официального сайта МОУ
детского сайта J\Ъ214 в сети кИнтернет> http: mou214oshkole,ru. старшего воспитателя
Писаренко С.Н,

З. Ответственному за функционирование официального сайта МОУ детского сада J',iЪ214 в

сети Интернет Писаренко С.Н. обеспечить открытость и доступность информации о МОУ
детском саде Ns 214.

4. 3 . Возложить ответственность на администратора официального сайта МОУ детского сада
}lЪ 214 Писаренко С.Н. за:
- соблюдение Положения об официzшьном сайте МОУ детского сад ЛЪ 214;
- признание и устранение нарушений;
- своевременное обновление информации на сайте(не реже 2храз в месяц);
-организацию, сбор и обработку информации.

5. Назначить ответственными лицам за размещение информации о МОУ детский сад }(b 214
на официальном сайте http: mоu2l4оshkоlе.ru. в сети Интернет старшего воспитателя Писаренко
с.н.

6.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведlтощий МОУ детского сад Jф 214 С.В.Борисенкова

ЪНЁffiЬ:#""'Ж/

		2026-01-19T15:24:57+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 214 КИРОВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА"
	Я являюсь автором этого документа